



**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE  
ESCOLA DE SERVIÇO SOCIAL  
PROGRAMA DE ESTUDOS PÓS-GRADUADOS EM POLÍTICA SOCIAL  
PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO MESTRADO  
EDITAL TURMA 2024**

**EDITAL PPGPS N. 01/2024**

**Onde se lê:** “A Coordenação do Programa de Estudos Pós-Graduados em Política Social da Escola de Serviço Social da Universidade Federal Fluminense torna público que estarão abertas, no período de 08 de abril de 2024 a 17 de maio de 2024”.

**Leia-se:** “A Coordenação do Programa de Estudos Pós-Graduados em Política Social da Escola de Serviço Social da Universidade Federal Fluminense torna público que estarão abertas, no período de 08 de abril de 2024 a 24 de maio de 2024”.

**Onde se lê:** “3.1 As inscrições serão realizadas no período de 08/04/2024 à 17/05/2024, até às 23h59min, exclusivamente pelo formulário google forms, disponibilizado através do link: <https://forms.gle/1RQBqey8cwFgPcuu5> . Não serão aceitas inscrições fora desse período.”

**Leia-se:** “3.1 As inscrições serão realizadas no período de 08/04/2024 à 24/05/2024, até às 23h59min, exclusivamente pelo formulário google forms, disponibilizado através do link: <https://forms.gle/1RQBqey8cwFgPcuu5> . Não serão aceitas inscrições fora desse período”.

**Onde se lê:** “7.1 Inscrições: 08/04/2024 à 17/05/2024, até 23h59min”

**Leia-se:** “7.1 Inscrições: 08/04/2024 à 24/05/2024, até 23h59min”